
Hokusetsu General Hospital 

 

社会医療法人仙養会 北摂総合病院 

 

看護オープン Web セミナー2021 のご案内 
 

拝啓 時下皆々様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、11 月 6 日（土）に「看護オープン Web セミナー」を下記の日時にて開催することとな

りました。地域医療支援病院としての責務である地域の医療従事者の学術水準を高めるため、随時研

修会を行いたいと思います。ご多忙のことと存じますが、どうぞ皆様をお誘いの上ご参加いただけま

すよう、ここにご案内申し上げます。                              

敬具 

  

■ 開催概要 

 

 

 

 

 

対象者： どなたでもご参加頂けます 

開催日： 令和３年１１月６日（土）１３：００～１４：００ 

開催形式： WEB 配信（ご視聴には Zoom アプリが必要です） 

参加費： 無 料 

■ 講演内容 

緊急事態宣言も解除され、COVID-19 ワクチン接種は 3 回目の検討が始まっています。今回は、

医療従事者に必要なワクチンに関して、抗体価測定、ワクチン接種の把握から接種、接種時期やその

後の管理と費用負担など、ワクチン接種といっても検討すべき事項が多く、施設や個人の考え方も

様々で、課題も多いのではないでしょうか。当院の現状や本邦のガイドラインなどと共に、職員が健

康で長く自施設で働ける環境づくり（職員健康管理）について一緒に学びましょう。 

 

 

 

 

 

●ご視聴には、Zoom アプリが必要です。事前にご準備をお願い致します。 

●お申込み方法につきましては、裏面をご確認ください。 

●お申込み後、ご登録頂いたメールアドレスに確認メールが届きます。 

●確認メールの【ミーティングに参加】に記載の URLからご視聴頂けます。 
 

『 医療従事者にとって大切なワクチンのお話 

～COVID-19 から B 型肝炎、麻疹・風疹・水痘・ムンプスまで～ 』 
   

演者：北摂総合病院 感染防止対策室 副室長 

感染管理認定看護師 馬場 恵美 

講 演 

事 前 登 録 制 で す 



Hokusetsu General Hospital 

 

 

 

 

【2021 年 11 月 6 日（土）看護オープン Web セミナー】 

下記①②③いずれかの方法で事前登録をお願いいたします。 

※お申込み期限：11/５（金）まで 

※ご視聴端末のメールアドレスをご入力ください。 

① QR コードでのお申込み 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

② メールでのお申込み 

 ご施設名・お名前・メールアドレスを記載の上、下記メールアドレスまで 

ご連絡ください。 後日、視聴 URLをご連絡致します。 

 E-Mail：seminar@hokusetsu-hp.jp 

 ※件名に【看護オープンWeb セミナー】と記載頂けると幸いです。 

③ FAX でのお申込み 

 下記記載の上、【FAX：０７２－６９０－３０６１】までご連絡ください。 

■御施設名 ： 

■御芳名  ： 

■メールアドレス： 

 お問合せ先 北摂総合病院 地域医療従事者研修会 事務 黒岩 

Tel: 072-696-2121   E-mail : seminar@hokusetsu-hp.jp 

お 申 込 み 方 法 

 

mailto:seminar@hokusetsu-hp.jp
mailto:seminar@hokusetsu-hp.jp

